
14 CÔNG BÁO/Số 32+33/Ngày 05-8-2012
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   TỈNH QUẢNG BÌNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     

 Số: 41/2012/NQ-HĐND                  Quảng Bình, ngày 11 tháng 7 năm 2012 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về công nhận năm hình thành tỉnh Quảng Bình 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH 
KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ 5 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Qua xem xét Tờ trình số 688/TT-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2012 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Bình về việc thông qua Nghị quyết công nhận năm 

hình thành tỉnh Quảng Bình; sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - 

Xã hội của Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội 

đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Công nhận năm hình thành tỉnh Quảng Bình là năm 1604. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân 

dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVI, kỳ 

họp thứ 5 thông qua ngày 11 tháng 7 năm 2012./. 

 

         CHỦ TỊCH 
 
 
 

         
             Lương Ngọc Bính 


